« [...] et Phoebo
ultrix per geminum transcurrit tempus arundo.
Vertuntur iuvenis casu perculsa per agros
agmina, et effusae pariter dant terga catervae».

5 Et ne uno tantum Sylio videamur innixi, videbimus num Livius afferat Ilienses populos in adventu hostium latere solitos in speluncis.

Saepe Sardiniae hostibus intulerunt bellum Barbaricini, ut stante Romana republica fecerunt, qui sibi magnum instruxerunt
10 exercitum ex suis copiis ut per totam vagarentur Sardiniam, urbes quas poterant hostium et agros vastarent. // Magnus eo tempore per omnem insulam invasit terror nec quo se verterent habebant. Exit obviam cum exercitu Titus Eburcius praetor, sed frangitur. Alii subito legantur Romam et advolant ut hoc tantum periculum
15 patribus nunciarent depraecarenturque subsidium; litteris Titi Eburcii augetur, quas detulerat eius filius, quarum apud Livium extat in hunc ferme modum sententia:

«Ilienses populi Sardiniae, adiunctis Balarorum auxiliis, pacatam provinciam invaserunt nec nostro fracto exercitu et magna ex
20 parte ab hostibus absumpto resisti poterat. Oramus igitur vos ut urbibus saltem (iam enim agri depopulati sunt) opem aliquam feratis. Valetis».

Quae res clare manifestat quanta fuerit // Iliensium populorum potentia, quanta strenuitas et in bellis gerendis auctoritas cum

1. *arg. in marg.* Phoebus occiditur ab Osco | ...et Phoebo A : ...sic Phoebus, et Osco (Hosto) F^d *edd.* 4. *effusae* F^d *edd.* : fusae A 5. *videamur innixi* A : *videamini mihi* Alz. | num A : ut Alz. 10. *arg. in marg.* omnem Sardiniam invadunt Barbaricini 13. *arg. in marg.* Titus Eburcius resistit Barbaricinis et frangitur | Eburcius A Fara : Ebutius F^h* (Aebutius *edd.*) 14. *arg. in marg.* legati Romam depraecantur subsidium 15. *depraecarenturque* A : *depreca- rentque* Alz. 15. *arg. in marg.* litterae praetoris ad senatum 16. Eburcii A : Ebutii F^h* (Aebutii *edd.*) 18. populi Sardiniae A | Balarorum AF^h (*edd.*) : Barbarorum Alz. 19. invaserunt A : -erant F^h *edd.* | nostro fracto A : eis invalido F^h *edd.* | ex *supra script.* A¹ 20. ab hostibus A : pestilentia F^h *edd.* | Oramus igitur vos A : Eadem et legati Sardorum nuntiabant orantes F^h *edd.* 21. agri depopulati sunt A : agros deploratos esse F^h *edd.* 21-22. aliquam feratis. Valetis A : senatus ferret F^h *edd.*

«e, vendicatore, lo strale passò a Febo entrambe le tempie.
Alla caduta del giovane i suoi soldati, sconvolti, fuggono
[per i campi
e l'intera truppa, sbandata, volse del pari le spalle».